2021年(令和３年)５月21日

保 護 者 の 皆 様

福山市立向丘中学校

                       校 長 皿  谷  修

警報発令に伴う対応について（お知らせ）

梅雨の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。日頃より，本校教育にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

台風の接近や大雨等により，気象庁から警報（大雨，洪水，暴風）が出された場合

の登下校等にかかわる対応は，福山市教育委員会の指示を踏まえ，次の通りとしま

すのでお知らせします。

メール配信未登録のご家庭につきましては，この機会にメール配信の登録を

お願いいたします。

①

午前６時の時点で，

福山市に気象警報(大雨，洪水，

暴風）が発令されている場合

「始業時刻を遅らせる」あるいは

「臨時休業等」の指示を，午前７時

までにメール配信で連絡します。

※連絡がない場合は，通常通りの登

校となります。

②
下校時に気象警報が発令され

ている（予想される）場合

下校時刻を早め「一斉下校」する場

合は，メール配信で連絡します。